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Spørgsmål nr. 144 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvordan Kriminalforsorgen vil sikre, at 

der også i fremtiden tages særligt hensyn til de forvaringsdømte 

grønlændere i Herstedvester Fængsel, der vælger at blive i Dan-

mark, efter at anstalten i Nuuk er taget i brug, jf. anbefalingen 

herom i rapporten ”Menneskerettigheder i Grønland; status 

2016”, afgivet i 2016 af Institut for Menneskerettigheder og 

Grønlands Råd for Menneskerettigheder?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har udarbejdet et udkast til lov-

forslag om ændring af den grønlandske retsplejelov og kriminallov, som 

bl.a. har til formål at indføre hjemmel til, at forvaringsdømte grønlændere 

anbragt i Herstedvester Fængsel kan overføres til den nye anstalt i Nuuk, 

hvis de ønsker dette. Lovforslaget indebærer, at muligheden for at blive 

overført til Grønland skal betragtes som et stående tilbud, dvs. at de pågæl-

dende personer vil kunne vælge i første omgang at blive i Herstedvester 

Fængsel og først på et senere tidspunkt blive overført til Grønland.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”De forvaringsdømte grønlændere, der ønsker at blive i Hersted-

vester Fængsel, vil efter åbningen af den nye anstalt i Nuuk 

komme til at afsone på samme vilkår som de øvrige indsatte i 

fængslet.

De særlige tilbud, som i sin tid blev etableret for de forvarings-

dømte grønlændere i Herstedvester Fængsel på baggrund af an-

befalinger fra Retsvæsenskommissionen, vil blive udfaset i for-

bindelse med åbningen af den nye anstalt i Nuuk.

Således vil særlige tilbud i form af grønlandsk kost, grønlandsk 

undervisning, kor, grønlandsk gudstjeneste, pædagogisk assi-

stent m.v. blive udfaset gradvist, når anstalten i Nuuk åbner.”
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